РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ   РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2019 №5-388
п.г.т. Погар

 Об исправлении технической ошибки,
допущенной в решении Погарского
районного Совета народных депутатов
от 29.01.2018г. №5-339

       В связи с необходимостью исправления технической ошибки, допущенной при составлении документа, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 29.01.2018г. №5-339 «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района «в новой редакции», утвержденное решением Погарского районного Совета народных депутатов от 17.01.2017г. №5-184» следующее изменение:
    1.1. в тексте дату принятия решения цифру «2018» заменить на цифру «2019».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Погарского района                                                                  Г.В. Агеенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ   РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2019г. №5-390
п.г.т. Погар

 Об отмене решения
Погарского районного Совета
народных депутатов от 26.07.2019 №5-382
«О внесении изменений и дополнений в
Устав Погарского района»

    В связи с выявлением технических нарушений при направлении документов в Управление Министерства юстиции   Российской Федерации по Брянской области, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Решение Погарского районного Совета народных депутатов №5-382 от 26.07.2019 «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» отменить.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Погарского района                                                                  Г.В.Агеенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.09.2019г.  №5-391
пгт. Погар

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Погарского района

   Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Погарского района, разработанные в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Брянской области от 16.1.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» и на основании итогового документа по проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района», Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Погарского района:
1.1. статью 72 изложить в новой редакции:
  1. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования.
  2. Нормы настоящего Устава в случае их противоречия последующим федеральным законам, Уставу и законам Брянской области приводятся в соответствие с ними.
   3. Настоящий Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
      Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования также дополнительно используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust/ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018г.)

1.2. Пункт 7 статьи 31 изложить в новой редакции:
«7) Дополнительные социальные и иные гарантии депутату, в связи с прекращением им полномочий (в том числе досрочно), предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случаях:
1) прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
2) вступления в отношении указанных лиц в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения ими соответствующей должности».
   2.Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района направить на регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.
   3.Настоящие изменения и дополнения в Устав Погарского района, вступают в силу со дня их официального опубликования.
   4.Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

Глава Погарского района                                                              Г.В. Агеенко
[bookmark: _GoBack]